

**PHE Nordic A/S**  
(CVR-nr. 31 89 48 32)Baaringvad 18  
5580 Nørre Aaby**ÅRSRAPPORT 2021**Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **11 / 5** 2022

Dirigent

Mette Rønnehave

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2 - 4
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
 <b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 11
Resultatopgørelse .....	12
Balance pr. 31. december 2021, aktiver .....	13
Balance pr. 31. december 2021, passiver .....	14
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter.....	16 - 19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	<p>PHE Nordic A/S Baaringvad 18 5580 Nørre Aaby</p> <p>Telefon: 70 20 23 03 Hjemmeside: <a href="http://www.phe@phe-nordic.com">www.phe@phe-nordic.com</a> E-mail: <a href="mailto:phe@phe-nordic.com">phe@phe-nordic.com</a></p> <p>CVR-nr.: 31 89 48 32 Stiftet: 11. december 2008 Hjemsted: Middelfart Regnskabsår: 1. januar – 31. december</p>
<b>Direktion</b>	<p>Mette Rønnehave</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Kim Østergaard - Formand Hans-Peter Ladegaard Geertsen Jette Ditlev Claus Kvist Peter Rønnehave Mette Rønnehave</p>
<b>Revision</b>	<p><b>SØBY REVISORER A/S</b> Godkendte Revisorer Landbrugsvej 4 5260 Odense S</p>

## LEDELSESBERETNING

**Selskabets væsentligste aktiviteter:**

Selskabets hovedaktivitet er engroshandel med maskiner og udstyr, og hermed beslægtet virksomhed.

**Usædvanlige forhold:**

Ingen.

**Usikkerhed ved indregning eller måling:**

Ingen.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet i den senest offentliggjorte årsrapport, og årets resultat anses for tilfredsstillende. Markederne har været præget af COVID-19 og virksomhedens omsætning og aktivitet var budgetteret på et langt højere niveau, end der er gennemført, men på baggrund af situationen er der opnået et tilfredsstillende resultat

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## RESULTATOPGØRELSE FOR 2021

<u>Note</u>	<u>2021 i hele kr.</u>	<u>2020 i 1.000 kr.</u>
1. <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	13.334.575	11.258
2. Personaleomkostninger .....	-8.256.255	-7.103
Af- og nedskrivninger .....	-3.341.571	-2.298
Andre driftsomkostninger .....	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	1.736.749	1.857
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder ...	-10.268	0
3. Finansielle indtægter .....	17.723	49
4. Finansielle omkostninger .....	-367.984	-322
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	1.376.220	1.584
5. Skat af årets resultat .....	-309.487	-351
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<u>1.066.733</u>	<u>1.233</u>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger .....	-1.160.923	514
Overført resultat .....	1.327.656	-781
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	900.000	1.500
Disponeret i alt .....	<u>1.066.733</u>	<u>1.233</u>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

## AKTIVER

<u>Note</u>		<u>2021 i hele kr.</u>	<u>2020 i 1.000 kr.</u>
	<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
6.	<b>Immaterielle anlægsaktiver:</b>		
	Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter .....	1.255.884	2.417
7.	<b>Materielle anlægsaktiver:</b>		
	Indretning lejede lokaler .....	1.686.491	1.700
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	4.864.240	6.133
		<u>6.550.731</u>	<u>7.833</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver:</b>		
8.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	35.858	0
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>7.842.473</u>	<u>10.250</u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
	<b>Varebeholdninger:</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer .....	8.743.441	6.367
	<b>Tilgodehavender:</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	2.154.106	3.398
9.	Igangværende arbejder for fremmed regning .....	322.428	199
	Andre tilgodehavender .....	2.789.438	314
	Periodeafgrænsningsposter .....	212.300	254
		<u>5.478.272</u>	<u>4.165</u>
	<b>Likvide beholdninger</b> .....	53.312	577
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>14.275.025</u>	<u>11.109</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u>22.117.498</u>	<u>21.359</u>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

## PASSIVER

<u>Note</u>	<u>2021 i hele kr.</u>	<u>2020 i 1.000 kr.</u>
<b>EGENKAPITAL:</b>		
Aktiekapital .....	500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger .....	1.255.884	2.417
Overført resultat .....	5.623.791	4.296
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	900.000	1.500
<b>EGENKAPITAL I ALT</b> .....	<u>8.279.675</u>	<u>8.713</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
Hensættelser til udskudt skat .....	<u>553.563</u>	<u>926</u>
<b>10. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Periodeafgrænsningsposter .....	240.600	322
Leasingforpligtelser .....	<u>383.759</u>	<u>563</u>
	<u>624.359</u>	<u>885</u>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
10. Kortfristet del af langfristet gæld .....	260.361	255
Gæld til pengeinstitutter .....	3.663.398	3.206
Leverandører af varer og tjenester .....	1.068.177	1.553
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	4.586.107	4.051
Skyldig sambeskatningsbidrag .....	681.563	339
Anden gæld .....	<u>2.400.295</u>	<u>1.431</u>
	<u>12.659.901</u>	<u>10.835</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b> .....	<u>13.284.260</u>	<u>11.720</u>
<b>PASSIVER I ALT</b> .....	<u>22.117.498</u>	<u>21.359</u>
<b>11. EVENTUALPOSTER</b>		
<b>12. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER</b>		
<b>13. OPLYSNINGER OM VÆSENTLIGE USIKKERHEDER, USÆDVANLIGE FORHOLD OG EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER</b>		



## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021 i hele kr.	2020 i 1.000 kr.
<b>EGENKAPITAL</b>		
<b>Aktiekapital:</b>		
Saldo primo .....	500.000	500
Kapitalforhøjelse .....	0	0
Saldo ultimo .....	500.000	500
 <b>Overført resultat:</b>		
Saldo primo .....	4.296.135	5.077
Årets resultat .....	1.327.656	-781
Saldo ultimo .....	5.623.791	4.296
 <b>Reserve for udviklingsomkostninger:</b>		
Saldo primo .....	2.416.807	1.903
Årets resultat .....	-1.160.923	514
Saldo ultimo .....	1.255.884	2.417
 <b>Foreslået udbytte:</b>		
Saldo primo .....	1.500.000	2.500
Betalt udbytte .....	-1.500.000	-2.500
Årets resultat .....	900.000	1.500
Saldo ultimo .....	900.000	1.500
<b>EGENKAPITAL, ULTIMO .....</b>	<b>8.279.675</b>	<b>8.713</b>

## NOTER

Note1. **BRUTTOFORTJENESTE:**

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste indeholder andre driftsindtægter fra hjælpepakker COVID-19 med:

Kompensation hjemsendte medarbejdere COVID-19	0 Kr.
Kompensation omsætningstab COVID-19	0 Kr.

	<u>2021 i hele kr.</u>	<u>2020 i 1.000 kr.</u>
<b>2. PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>		
Løn og gager .....	7.105.102	6.862
Pensioner .....	1.013.446	901
Andre omkostninger til social sikring m.v. ....	172.016	-85
	<u>8.290.564</u>	<u>7.678</u>
Refunderede lønninger m.v. ....	-34.309	-52
Overført udviklingsomkostninger .....	0	-523
	<u>8.256.255</u>	<u>7.103</u>
Personer beskæftiget i gennemsnit .....	<u>16</u>	<u>16</u>
<b>3. FINANSIELLE INDTÆGTER:</b>		
Renteindtægter m.v. i øvrigt .....	17.723	49
<b>4. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:</b>		
Renteomkostninger m.v. i øvrigt .....	137.209	130
Rentedel af leasingydelse .....	19.248	24
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder .....	211.527	168
	<u>367.984</u>	<u>322</u>
<b>5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	681.563	339
Regulering af udskudt skat .....	-372.076	12
	<u>309.487</u>	<u>351</u>

## NOTER

Note

## 6. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter
Kostpris 1. januar 2021 .....	3.540.379
Årets tilgang .....	368.903
Årets afgang .....	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2021 .....</b>	<b><u>3.909.282</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2021 .....	1.123.572
Afskr. på afhændede aktiver .....	0
Årets afskrivninger .....	<u>1.529.826</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2021 .....</b>	<b><u>2.653.398</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 .....</b>	<b><u>1.255.884</u></b>

**Igangværende udviklingsprojekter**

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af nyt marked samt test af varer fra nye leverandører. Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger samt omkostninger til test af nye produkter.

De nye produkter samt markeder forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet i de kommende år.

## 7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021 .....	1.991.052	13.157.815
Årets tilgang .....	68.107	461.312
Årets afgang .....	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2021 .....</b>	<b><u>2.059.159</u></b>	<b><u>13.619.127</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2021 .....	291.316	7.024.494
Afskr. afhændede aktiver .....	0	0
Årets afskrivninger .....	<u>81.352</u>	<u>1.730.393</u>
<b>Afskr. 31. december 2021 .....</b>	<b><u>372.668</u></b>	<b><u>8.754.887</u></b>

## NOTER

<u>Note</u>				
7.	<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER (FORTSAT):</b>			Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar
		Indretning lejede lokaler		
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	.....	<u>1.686.491</u>	<u>4.864.240</u>
	Heraf finansielle leasingaktiver	.....		<u>543.246</u>
8.	<b>KAPITALANDELE I TILKNYTTETDE VIRKSOMHEDER:</b>			Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	<b>Kostpris</b>			
	Kostpris 1. januar 2021	.....		50.000
	Tilgang	.....		0
	Afgang	.....		<u>0</u>
	<b>Kostpris 31. december 2021</b>	.....		<u>50.000</u>
	<b>Opskrivninger</b>			
	Opskrivninger 1. januar 2021	.....		-3.874
	Årets resultat	.....		-10.268
	Udbytte	.....		0
	Årets tilbageførsler på afgang	.....		<u>0</u>
	<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	.....		<u>-14.142</u>
	<b>Udbytte</b>			
	Foreslået udbytte 1. januar 2021	.....		0
	Udbytte vedtaget i året	.....		0
	Regulering for foreslået udbytte	.....		<u>0</u>
	<b>Udbytte 31. december 2021</b>	.....		<u>0</u>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	.....		<u>35.858</u>
	<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			Regnskabs- mæssig værdi
		<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
	PHE Nordic INC ApS, Miiddelfart	<u>35.858</u>	<u>-10.268</u>	<u>100 %</u>
				<u>35.858</u>

## NOTER

Note

9. **IGANGVÆRENDE ARBEJDER  
FOR FREMMED REGNING:**

Salgsværdien af det udførte arbejde .....	322.428	199
Acontofaktureringer .....	0	0
	<u>322.428</u>	<u>199</u>

10. **LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:**

	<u>1/1 2021</u> <u>gæld i alt</u>	<u>31/12 2021</u> <u>gæld i alt</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Periodeafgrænsningspost	403.081	321.840	81.240	0
Leasingforpligtelser .....	<u>736.712</u>	<u>562.880</u>	<u>179.121</u>	<u>0</u>
	<u>1.139.793</u>	<u>884.720</u>	<u>260.361</u>	<u>0</u>

11. **EVENTUALPOSTER M.V.:**

**Eventualaktiver og eventualforpligtelser:**

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skat af de sambeskattede selskabers indkomst.

Koncernens samlede skatteforpligtelse fremgår af årsrapporten for Nordtec Maritime Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

12. **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER:**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant t.kr. 6.000, der omfatter pant i driftsmateriel, driftsinventar, lagre, debitorer samt udviklingsomkostninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 18.704.

13. **OPLYSNING OM VÆSENTLIGE USIKKERHEDER,  
USÆDVANLIGE FORHOLD OG EFTERFØLGENDE  
BEGIVENHEDER:**

Ingen.